pori medicamentum; paratum ori est canticum. In illo Paschate parato, paratum pugnanti scutum; paratum deficienti perfugium; paratum decumbenti remedium: In illo parato Paschate, omnia desiderabilia, delectabilia, corroborantia, saturantia, pięanimae sunt parata, sunt oblata. Hactenus audivimus, quid faciant: Audiamus jam;

II. Quare illud faciant: ut edamus: Nos oblectemur in amore Dei Patris cœlestis, qui me vult esse victimam pro electorum peccatis; cibum salutis. Qui ordinavit me in cœli paratorem, inferni debellatorem; ut edamus, & in amore Dei Patris ineffabili erga genus humanum exsiliamus, illumque laudibus evehamus. Edamus, & videamus, quam benignus sit Deus Pater, qui morte mea, vobis, vitam, cruce, gloriam ordinavit.

## D O C T R I N A.

Sacramenta non tantum affectanda, sed & applicanda sunt.

- RATIO. 1. Ut edamus: ut illis fruamur.
2. Uti, frui debent, sacramentis, qui usus, sacramentorum est scopus, medulla, anima.
3. Quod nux est sine nucleo, hoc est sacramentum absque usu legitimo.
4. Non tantum agnus Paschalis erat aspiciendus, Exod. 12. sed & comedendus: ita & sacramenta sunt sumenda.
5. Dicit 1. Cor. 11. 28. Edat de hoc pane. Cant. 5. Comedite.
6. Applicanda, ut illorum sacramentorum dignitas pie

308 DE SACRA COE N A  
tas pio magis innotescat; suavitas palato illius allu-  
bescat; venustas animo illius magis illucescat.

7. Applicanda, ut grata Christi memoria renove-  
tur; debita, Christi mandato, obedientia præstetur;  
totus homo corroboretur, & contra Satanæ insultus  
armetur.

1. Usus. *Correætio.* Ah! Quanta illorum existit  
copia, qui nolunt *edere* cum Christo, sed potius cum  
diabolo, mundo, carne. Qui *edere* nolunt ob aliorum  
vitia, multorum scandala, maximorum peccata. Qui  
*edere* nolunt cum Christo salutis fonte. Qui malunt  
*edere* cum diabolo proditore, quæcum cum Christo  
Salvatore; diabolo trucidatore, *Joh. 8.* quæcum cum  
Christo vivificatore; diabolo seductore, quæcum cum  
Christo salutis ductore, *Heb. 2.* Ó Dementiam! *Edere*  
malunt fercula mortifera, quæcum salutifera; venenum,  
quæcum medicamentum; *Edere* nolunt Pascha, ob ama-  
ras crucis herbas, quibus capitur: *Edere* nolunt Chri-  
stum, ob acerbas persecutionis spinas, quibus cer-  
nitur.

2. Usus. *Admonitio.* *Edamus*, ut æternum viva-  
mus; *Edamus*, nos sponsa, cum Christo sponso; vulne-  
rati, cum Christo medico; miseri, cum Christo Re-  
demptore; injusti, cum Christo justificatore; captivi,  
cum Christo liberatore. *Edamus*, ut *Paschatis* hujus  
Jesu Christi virtus nobis communicetur; *Edamus*, ut  
hujus sanguine anima ab interitu vindicetur; *Edamus*,  
ut cor nostrum de amore Dei certificetur. Quid sua-  
vius hoc agno Paschali, quo suavitas amoris Dei nos  
reficit? Quid fructuosius hoc agno Paschali, ex quo  
fructus